
Bitte decken Sie die schraffierte Fläche mit einem Bild ab.
Please cover the shaded area with a picture.

(24,4 x 13,2 cm)

Jahrespressekonferenz
Vorläufige Zahlen für das Geschäftsjahr 2013Vorläufige Zahlen für das Geschäftsjahr 2013

www.continental-corporation.com



Etappenziele erfolgreich passiert

› Spielraum für Milliarden-Akquisition gewonnen und genutztSpielraum für Milliarden Akquisition gewonnen und genutzt

› Erhebliche negative Währungskurseinflüsse verkraftet

› Operative Stärke eindrucksvoll bestätigt

› Automotive Group: Erneut Aufträge in Höhe von 25 Milliarden Euro akquiriert

› Division Reifen: Produktion in zwei neuen Werken gestartet
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„Wert-Arbeit“ schafft „Werte“

› Konzernergebnis von mehr als 1,9 Milliarden Euro; 9,62 Euro pro AktieKonzernergebnis von mehr als 1,9 Milliarden Euro; 9,62 Euro pro Aktie

› Dividendenvorschlag: 2,50 pro Aktie; Ausschüttungsquote: 26 Prozent

› Netto-Finanzschulden um 1 Milliarde Euro abgebaut

› Verschuldungsgrad: 46 Prozent

› Eigenkapital um mehr als 1 Milliarde Euro gestärkt

› Aufwendungen für Forschung und Entwicklung von knapp 1 9 Milliarden Euro› Aufwendungen für Forschung und Entwicklung von knapp 1,9 Milliarden Euro

› Investitionen in Höhe von rund 2 Milliarden Euro
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Continental-Aktie zum zweiten Mal DAX-Spitzenreiter

159,40 €

89,11 €

02.01.2013 30.12.2013
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Start ins Jahr 2014 verlief erfreulich

› Umsatzplus im ersten Quartal: 3 bis 4 ProzentUmsatzplus im ersten Quartal: 3 bis 4 Prozent

› Bereinigtes operatives Ergebnis: über vergleichbarem Vorjahreswert

› Netto-Finanzschulden: saisonbedingter Anstieg in den ersten drei Monaten
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Kennzahlen 2013

› Konzernumsatz: 33,3 Milliarden EuroKonzernumsatz: 33,3 Milliarden Euro

› Währungskurseffekte: >800 Millionen Euro

› Operatives Ergebnis (EBIT): 3,3 Milliarden Euro; EBIT-Marge: 9,8 Prozent

› Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt): 3,7 Milliarden Euro

› Bereinigte EBIT-Marge: 11,3 Prozent

› Konzernergebnis: gut 1 9 Milliarden Euro› Konzernergebnis: gut 1,9 Milliarden Euro

› Free Cashflow: 1,8 Milliarden Euro
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Netto-Finanzschulden weiter abgebaut

10.484
219%

Netto-Finanzschulden (in Mio Euro) Gearing Ratio (in %) Gearing Ratio (in %) unter Anwendung IAS 19 
(überarbeitet 2011)

10.484

190%
8.896

7.317

118%

6.772

5.320
4 289

90%

58%

65%
46%

4.289

2008 2009 2010 2011 2012 2013
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Zinsaufwendungen weiter gesenkt
Zinsaufwendungen (in Mio Euro)

760
662

564564
483

< 400

2011 2012 20132010 2014E
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Konzernfinanzierung steht auf grundsolider Basis
Fälligkeiten des syndizierten Kredits und von Anleihen1, (in Mio Euro) 
Stand: 31.12.2013

Syndizierter Kredit

(Millionen Euro) 2012 2013

Brutto-Finanzschulden 8.253 6.638

1.500

y
Anleihen Flüssige Mittel 2.397 2.045

Netto-Finanzschulden 5.320 4.289

Zugesagte Kreditlinien 2.801 3.833

750 750 750
6903

Liquidität 5.199 5.878

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

690

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1) Alle Werte sind Nominalwerte.
2) Revolvierende Kreditlinie im Gesamtvolumen von 3 Milliarden Euro. Inanspruchnahmen unter der revolvierende Kreditlinie werden gemäß IFRS als kurzfristige Verbindlichkeit 

ausgewiesen, obwohl die Linie erst 2018 fällig wird.
3) Nominalwert in Höhe von 950 Millionen US-Dollar (Wechselkurs zum 31.12.2013: 1 Euro = 1,3764 US-Dollar) 
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Continental-Mobilitätsstudie 2013

› Deutschland › China › USA› Japan

Frage:
Unabhängig davon, ob 
Sie ein solches System 
überhaupt nutzen

p

Ø 2.900 € Ø 2.600 € Ø 2.300 €

Ø 1 100 € überhaupt nutzen 
möchten, ist es auch eine 
Frage der Kosten. Daher 
möchten wir gerne 
wissen, welche Kosten 
Ihrer Einschätzung nach

Ø 1.100 €Automatisiertes Fahren auf 
der Autobahn

Ihrer Einschätzung nach 
für die drei folgenden 
Systeme anfallen werden 
- unter der Annahme des 
Neukaufs eines einzelnen 
F h

Ø 1.900 €
Ø 2.300 € Ø 2.400 €

Ø 800 €Automatisiertes Fahren im 
Stau auf der Autobahn Fahrzeugs. Stau auf der Autobahn
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Kaluga
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SSumter

Public
6. März 2014

18© Continental AGSumter (USA)



Public
6. März 2014

19© Continental AG



Public
6. März 2014

20© Continental AG



CeCall
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Entwicklung Ausgaben für Forschung und Entwicklung
Forschungs- und Entwicklungskosten (in Mio Euro)

1.878
1.745

1.609
1.450

2011 2012 20132010
IAS 19 (überarbeitet 2011) in 2012 und 2013 angewendet
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Pkw-Produktion
Angaben in Mio Einheiten

2013
2014E

84,0 ~86

42,3 43,8

2014E

~~
19,3 19,5

16 2 16,716,2 16,7

4,5 4,31%

NAFTA Südamerika Gesamt*Europa
Quelle: IHS sowie eigene Schätzungen                      * inklusive sonstige Länder

Asien
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Pkw-Ersatzreifenmarkt

312 318 313
2013
2014E

Angaben in Mio Einheiten

312 318

264 269
294

3132014E

63 66

NAFTA Südamerika AsienEuropa
Quelle: LMC sowie eigene Schätzungen                     * inklusive sonstige Länder
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Ziele für das Geschäftsjahr 2014

› Umsatzwachstum trotz erheblicher Wechselkurseinflüsse um 5 Prozent aufUmsatzwachstum trotz erheblicher Wechselkurseinflüsse um 5 Prozent auf 

rund 35 Milliarden Euro

› B i i t EBIT M üb 10 P t› Bereinigte EBIT-Marge: über 10 Prozent

› Zinsergebnis: unter 400 Millionen Euro

› Sondereffekte: rund 50 Millionen Euro

› Investitionsquote: rund 6 Prozent› Investitionsquote: rund 6 Prozent

› Free Cashflow: mindestens 1,2 Milliarden Euro vor Akquisitionen und Dividende
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30165 Hannover Public Affairs

Hannes Boekhoff
Leiter Medien
Telefon: +49 511 938-1278

Deutschland Telefon: +49 511 938-1485
E-Mail: prkonzern@conti.de

Telefon: +49 511 938-1794 Antje Lewe 
F 49 511 938 1016 P h i

E-Mail: hannes.boekhoff@conti.de
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